Обttlество с ограниченной o1Beтc,l,Retl}tgcl,bto кУчебный lцен,гр кВ[lКl'ОР>
ОоО (У KBEl{l'Ot))) ИIIГI 6324088197

Номер документа Дата составления
7 01 ,08.202з

()б утверлtдении стоимости образовательных услуг с 01,08.2023г.

В связи с Постановлением Правительства от 24.|2.202Iг. Jф 24б4 кО порядке обучения tlo

охране труда и проверки знания требований охраны трудa>, согласно п.78; с изменениями

государствеЕных требований к содер}канию программ обучения и необходимость}о

приведения действующих платных образовательFIых услуг в соответствии с

законодательством

IIРИКАЗЫВАЮ:

1, Признать утратившим силу ранее изданный приказ от 0|.09,2022г,

утверждении стоимости образовательных услуг на 2022 г.>,

2. Утверлить стоимость образовательных услуг ООО KYI] кВЕКТОР>
от 01.08.202Зг, в соответствии с Приложением Ns 1.

З, Настоящий приказ вступает в силу с 01,08.2023г.

4. Заместителю директора Москвиной Л.Е.:
- ознакомить сотрудников с новой редакцией прайс-листа;
- разместить информацию об изменении прайс-листа на информационный
сайт организации.

5, Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор О.А.Фролова

С ttриказом ознакомлен(а):

Jф 14 кОб

l] ред,акI ц]4и

с,генл и lla

Заместитель директора Л.Е,Москвина

0бщество с ограниченной ответственностью

кУчебньlй центр кВЕКТOР>

445035, Российская Федерация, Самарская обл,,
г. Тольятти, ул, Индустриальная, 9, офис 309

телефон: (8482) 36.46.48, факс: (8482) 36.38.25
e-mail: centbvektor@mail.ru www.veКor.tlt.ru 0.А. Фролова

эN91
7 от 0'1.08.2023 г.

прАЙс-лист на 2023 год

РАЗДЕЛ 1. ПРЕДАТТЕСТАЦИОННАЯ ПОДГОТОВКА

Ne

п/п

Наименование программ предаттестационной подготовки Кол-во
часов

Стоимость (руб,)
за одну область аттостации

lбез НПСl

Первичная
подгOтовка

Очередная
(внеочередная)

пповеока знаний

1
Предапестационная подготовка по основам промышленной безопасности
(А.1)

20 2000

2

Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности в химической, нефтехимической и

нефтегазоперерабатывающей промышленности) (Б.1.'l,.,, Б.1.18)
40

3
Предаттестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности в нефтяной и газовой пOомышленностиll (Б.2.1. ...... Б.2.10l

40 2500

4
Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности в металлургической промышленности) (Б,3,1, ..., Б.3.1 0)

2500

5
Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности в горной промышленности)) (Б.4,1., ...,Б.4.5)

40 2500

6
Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности в угольной промышленностиll (Б.5,1,..., Б.5.3)

40 2500

7
Предапестационная подготовка по курсу кТребования по маркшейдерскому
обеспечению безопасного ведения горных работ) (Б.6.1,.., Б.6.5)

40 2500

8

Предапестационная подготовка по курсу к Требования пром ы шленной
безопасности на объепах газораспределения и газопотребления )
Б.7.1.....Б.7.4)

40 2000

9

Предапестационная подготовка по курсу к Требования пром ы шленной
безопасности к оборудованию, работающему под давлением)
(Б.8.1 ,.., Б.8.6)

40 2000

,l0 Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности к подъемным сооружениям> (Б.9.1, ..., Б.9.10)

40 2000

11
Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности при транспортировании опасных вецеств) (Б.1 0.1, Б.1 0.2)

40 3000

12

Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности на объепах хранения и переработки растительного сырьяD
(Б.11.1 ... Б.11.3)

40 3000

13
Предапестационная подготовка по курсу кТребования промышленной
безопасности, относящиеся к взрывным работам> (Б,12,1, Б.12.2|

40 3000

14
ПредапестационнФl подготовка по курсу кТребования безопасности

гидротехнических сооружений> (В.1,.. В.4)
40 3000

15
Предатгестационная подготовка по курсу кТребования к порядку работы в

олекгроустановках потребителейll (Г.1.1 )
40 2500

16
Предапестационная подготовка по курсу кТребования к эксплуатации
элепрических станций и сетей> (Г.2.,l.,.. Г.2.5)

40 2500

17

Предапестационная подготовка руководителей и специалистов по

правилам работы в олепроустановках ll, lll, lV, V группа допуска до и выше
1000 в

72140 2200 1 700

18
Предапестационная подготовка персонала по правилам работы в

элекгроустановках ll, lll, lV, V группа допуска до и выше 1000 В
72140 2200 1 700

19
Предапестационная подготовка руководителей и специалистов по

правилам технической эксплуатации тепловых энергоустановок
40 2200 1 700

20
Предапестационная подготовка персонала п0 правилам техническOй

эксплуатации теплOвых энергOустанOвOк
40 2200 1 700

рАздЕл 2. дополнитЕльноЕ прOФЕссиOнАльноЕ оБрА3OвАниЕ
повышЕниЕ квдlиФикАции

Ns

п/п
Наименование образовательной программы

Кол-во
часов

Стоимость
(рубJ

(без НДС)

ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ,
прOмьlшлЕннАя БЕзOпАснOсть, БЕзOпАснOсть стрOитЕльствА

1
Обеспечение экологической безопасности руководителями и специалистами
общехозяйственных систем управления

72 4000

2
Обеспечение экологической безопасности при работах в области обращения отходами с
отходами 1-1V класса опасности)

112 4500

3
!ополнительная профессиональная программа (программа повышения квалификации) в

области сбора, транспортирования, обработки, угилизачии, обезвреживания, размечения
отходов 1-1v tиассов опасности

40 3500

4 Требования промышленной безопасности (по областям аттестации) 24-40 1 500

5 Безопасность строительства (БС-01, ..,.. БС-16) 72 4000

грýl(дАнскАя оБоронА и зАlлитА от чс

Nд

п/п
Наименование образовательной программы

Кол-во
часов

Стоимость
(руб.)

(без HflC)

1 Повышение квалификации кГраlкданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций> 72 3000

0хрАнА трудА и пOжАрнАя БЕ3OпАснOсть

Наименование образовательной проIрам мы

Программа обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования
системы управления охраной

Программа обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования
системы управления охраноЙ труда (А), проверка знания с использованием ЕИСОТ
Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при
воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников
опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при
воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, источников
опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ
повышенной опасности для работников, выполняющих работы повышенной

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ
повышенной опасности для работников, выполняющих работы повышенной

знания с использованием ЕИсOТ
Программа обучения по использованию/применению средств индивидуальной

Программа обучения по использованию/применению средств
защиты, проверка знания с использованием ЕИСOТ

Программа обучения по оказанию первой помощи пострадавшим

Программа обучения по оказанию первой помощи пост адавшим, проверка знания
с использованием ЕИсоТ
П рограмма дополнительного профессионального образования
повышения квалификации для преподавателей, обучающих приемам оказания

!ополнительная профессиональная программа
специалистов по охране труда (заочная форма

!ополнительная профессиональная программа профессиональной переподготовки
"Специалист по пожарной профилапике"

по дополнительной профессиональной программе для
руководителей организаций, лиц, назначенных руководителем организации
ответственными за обеспечение пожарной безопасности, на объепах защиты, в которых
могуг одновременно находиться 50 и более человек, объектах защиты, отнесенных к

категориям повышенной шрывопожароопасности, взрывопожароопасности,

!ополнительная профессиональная программа повышения квалификации для
руководителей эксплуатирующих и управляющих организаций, осуществляюцих
хозяйственную деятельность, связанную с обеспечением пожарной безопасности на
объепах защиты, лиц, назначенных ими ответственными за обеспечение пожарной

п0 дOпOлнительной профессиональнOи прOграмме для
0тветственных дOлжнOстных лиц, занимающих дOлжности главных специалистOв
технического и производственного профиля, должностных лиц, исполняющих их
обязанности, на объепах защиты, в которых могг одновременно находиться 50 и более

взрывопожароопасности, пожароопасности, (Программа 3)

17
!ополнительная профессиональная программа повышения квалификации для лиц, на

которых возложена трудовая функция по проведению противопожарног0 инструпажа
(Программа 4)

16 2200

18
Монтаж, техническое обслуживание и ремонт средств обеспечения пожарной безопасности
зданий и сооружений

72 3500

ОХРАНА ТРУДА ПРИ РАБОТЕ НА BЬ|COTE

Ns
п/п

Наименование образовательной проrраммы
Кол-во
часов

Стоимость (руб.) (без НДС)

Первичная
подготовка

0чередная
поовеока знаний

1 Охрана труда при работе на высоте (1, 2, по безопасности работ на высоте) 24l8 2000
,l200

2 0храна труда при работе на высоте (3 гр. по безопасности работ на высоте) 24l8 2200 ,l200

3
Охрана труда при работе на высоте. Обучение безопасным методам и

пOиемам выполнения Dабот
24l8 1 700 1 200

РАЗДЕЛ 3. ПРОФЕССИOНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ
(П р ое р ам м ь, перепоаео mовкч u повыш ен uя кв ал uф uкацu u)

N9

п/п
Наименование образовательной программы

Кол-во
часOв

Стоимость
(рубJ

Числен. групп

1 0ператор заправочных станций (А3С, ДГ3С) 160 10

2 Стропальщик 2500 10

3 Элепромонтер по ремонту и обслуживанию элепрооборудования 640 20

РАЗДЕЛ 4. АУТСОРСИНГ ОХРАНЫ ТРУДА
(осуществление функции слркбы oxpaHbl труда или специалиста по охране труда работодателя,

численность работников которого не превьlшает 50 человек.)

Аутсорсинг охраны труда. Стоимость ежемесячного обслуживания зависит от вида деятельности организации,

штатного расписания, перечня имеющегося в эксплуатации оборудования, (уведомление о внесении

аккредитованных организациЙ, оказывающих услуги в области охраны труда, рег, N9 5420 от 18 мая 2018 г.).

Услуги по организации оценки профессиональных риGков с учётом государGтвенных нормативных
требованиЙ по охране труда на вашем предприятии. выявление опасностеЙ на ка}цом заявленном рабочем
месте, включающую в себя:

. оценку уровней профессиональных рисков на кil{дом заявленном рабочем месте;
о выдзчу рекомендаций по снижению уровней профессиональных рисков на ка)(Дом заявленном рабочем

месте.
Иmоеовьtмч (оmчеmньrмu)документами, подтверхцающими оценку профессиональных рисков, являются:

. карты оценки профессиональных рисков;
о перечень идентифицированных и оцененных рисков;
. перечень мер по исключению, снижению или контролю уровней рисков;
о реестр опасностей предприятия (опасности, действующие на всех работников предприятия),

Стоимость данной услуги зависит от количества рабочих мест.

Экологическое соп рово}цение организаций различных сфер деятельности,
Предоставляем услуги по разработке природоохранной документации для предприятий различных категорий,

экологической отчетности, производственному экологическOму кOнтрOлю и экOлOгическOмУ аУдИтУ,

В нашем учебном центре можно заказать:
о справочную литературу по охране труда, электробезопасности и пожарной безопасности,

. общетехническиесправочники.

. Нормативно-техническую литературу по вопросам, связанным с охраной труда.

о Полноцветные, ламинированные плакаты дя оформления промышленных цехов, кабинетов и

угOлков по 0хране труда.

о 3наки и плакаты безопасности,
. Журналы по охране труда и бланки удостоверений.

3аявки на поставку специальной литературы (по индивидуальной просьбе заказчика) рассматривается в

течение одного рабочего дня.
Минимальный срок исполнения заявки - 20 рабочих дней,